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PRODUCTOS PARA LA VIDA 
ASESORIAS EN SALUD PÚBLICA Y SUMINISTROS 
 

 

LIDERES EN GLICOLES, AGUAS TÉCNICAS Y AGUAS ESPECIALES, ALCOHOLES, ACEITES ESENCIALES, INSUMOS DE 

PROTECCIÓN EN HUMANOS FLORA Y FAUNA, DESINFECTANTES ANTIVIRALES. USE AGUA CONSUMO ANTICÀNCER 

GERSON Y CALOSTRO DE BOVINO CONCENTRADO EN LOS SUPLEMENTOS DE LAS 22 FRUTAS Y 22 VERDURAS QUE 

FORTALECEN EL SISTEMA INMUNOLÒGICO. (LEA NÒBEL MEDICINA 2018) USE LOS INSUMOS DE HIGIENE PERSONAL Y 

ASEO HOGAR NO TOXICOS. LES NUESTRO CONVERSATORIO ANTICÀNCER Y EL LISTADO ANTICANCER HOGAR. 

SUMINISTROS EN LAS SIGUIENTES LINEAS DE MERCADOS: 

ACEITES ESENCIALES.        ANTICOVID19ANTIVIRALES     ETILICALCOHOLES.             PETROQUIMICA.                   

AGUAS ESPECIALES.          AUTOMOTRIZ.                            HOSPITALARIA.                  REFRIGERANTES GLICOLES.  

ALIMENTOS Y BEBIDAS.   COSMETOLOGIA.                       HOTELES-PUBLICIDAD.      SEGURIDAD INDUSTRIAL. 

ANTICANCER HOGAR.     DISTRIBUIDORES.                        LABORATORIOS.                VETERINARIAGRO. 

 

 

                                          
Envase x 10 ml        Envase x 01 lt   Galón x 04 lts.                                                                                                                                    Garrafa x 20 lts  Tambor x 200 lts  Isotanque x 1000 lts 

 
EL PRESENTE DOCUMENTO ES UN CERTIFICADO DE CALIDAD Y GARANTIA, CALIFICADO Y RUBRICADO DE LOTE. NO CONFUNDIRLO CON EL SIMPLE 
CERTIFICADO DE ANALISIS, FICHA TÉCNICA Y HOJA DE SEGURIDAD QUE TAMBIEN VIENEN INCLUIDOS EN ESTE DOCUMENTO PARA QUE SE CUMPLA EL 

SGA. EL CERTIFICADO DE CALIDAD Y GARANTIA DE LOTE, CALIFICADO Y RUBRICADO SE DEBE CONSERVAR POR PARTE DEL IMPORTADOR, 
DISTRIBUIDOR O CONSUMIDOR FINAL Y MOSTRARLO A LAS AUTORIDADES DE VIGILANCIA Y CONTROL CUANDO ESTAS LO REQUIERAN Y RIGE PARA 
TODO INSUMO DE SALUD PÚBLICA QUE TENGA QUE VER CON NORMAS ‘PANDEMIA’ Y CON NORMAS DE MEDIO AMBIENTE. NO TIENE VALIDEZ, SI UD NO 

ENCUENTRA UNA CALIFICACIÓN DE 1 a 5 ;  (VER ÚLTIMA PÁGINA DE ESTE CERTIFICADO)  EL LOTE ES RECHAZADO POR NO PASAR EL CONTROL DE 
CALIDAD SÍ UD ENCUENTRA UNA CALIFICACIÓN IGUAL O MENOR A 4.2  ESTE CERTIFICADO DE LOTE, TAMBIÉN, DEBE ESTAR DEBIDAMENTE FIRMADO 

POR UN AUDITOR EXTERNO  Y CON UN NÚMERO DE REGISTRO ANTE LOS ENTES DE VIGILANCIA Y CONTROL. ESTE PARRAFO DEBE IR EN LA PRIMERA 
PÁGINA Y EN ROJO, ENCABEZANDO EL CERTIFICADO.  
ESTE DOCUMENTO, Y/O CORREO, INCLUYENDO SUS ARCHIVOS ADJUNTOS – SI LOS TIENE – SON CONFIDENCIALES. ESTÁ AMPARADO POR LEY Y PUEDE 

CONTENER INFORMACIÓN PRIVILEGIADA INDUSTRIAL-COMERCIAL-TECNICA O PROFESIONAL. NO PUEDE SER USADO NI DIVULGADO POR PERSONAS 
DISTINTAS DE SU(S) DESTINATARIOS(S).  SI UD., LO RECIBIÓ POR ERROR, POR FAVOR AVISE AL REMITENTE Y PROCEDA A ELIMINAR EL DOCUMENTO 

O CORREO ORIGINAL INCLUYENDO SUS ARCHIVOS, ASÍ COMO CUALQUIER COPIA DEL MISMO.  LA COPIA, REVISIÓN, USO, REVELACIÓN Y/O 
DISTRIBUCIÓN DE DICHA INFORMACIÓN CONFIDENCIAL SIN LA AUTORIZACIÓN POR ESCRITO DE ASEPSIA’S LABORATORIO ESTÁ PROHIBIDA. 

MEDIANTE LA RECEPCIÓN DEL PRESENTE DOCUMENTO O CORREO USTED RECONOCE Y ACEPTA QUE EN CASO DE INCUMPLIMIENTO DE SU PARTE Y/O 
DE SUS REPRESENTANTES A LOS TÉRMINOS ANTES MENCIONADOS, ASEPSIA’S LABORATORIO, TENDRÁ DERECHO A PEDIR RESARCIR LOS DAÑOS Y 
PERJUICIOS QUE ESTO CAUSE.                                                                                                                                                                                                 Página 1 de 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                           CERTIFICADO DE CALIDAD Y GARANTIA, CALIFICADO Y RUBRICAD0 DE LOTE* 
                                          INCLUYE FICHA TECNICA, FISICO QUIMICA, MICROBIOLOGICA  Y DE SEGURIDAD. 

PROPILENGLICOL GRADO INDUSTRIAL-GRADO TECNICO98% 

                                                                       MATERIA PRIMA. 

PRODUCTO: PROPILENGLICOL GRADO INDUSTRIAL-GRADO TÉCNICO  

CODIGO:      PpgIn–03   
NORMAS:     ISO9001:2015-ISO14001:2015-45001:2018-ISO3696-NORMA NTC 4435 WHASTM DA1193- DECRETO 948/95 DECRETO 2741/05 DECRETO 1076/15 

D6210-D3306 DECRETOS 4126-351/06 D1164-D2676 RESOLUCIONES 1402/06-1741/16 LEY 1252/08 y demás artículos reglamentarios de Ministerio de Salud Pública, 

Ministerio de Medio Ambiente y superintendencia de industria y comercio entre otros. 

CAS: 57-55-6     
FECHA ANALISIS LOTE:    080126DA011 TURN0: 06A.M.–02P.M.  VENCE: 08-01-29 
METODO UTILIZADO:   
MUESTRAS, PUNTUALES DE TRAZABILIDAD PROMEDIO EN CADA CUARTO DEL LOTE CON MEDICION DE PH METODO                                                               

058300 MACHEREY-NAGEL Y SISTEMA DE METODO DE MEDICION DE CONDUCTIVIDAD CON TESTER DiST-PWT  HANNA INSTRUMENTS. DURANTE EL 
PROCESO DE PRODUCCION DE ESTE TIPO DE AGUA SE UTILIZA EL METODO 9C CON MEMBRANAS DE OSMOSIS INVERSA, CANDELS GRADO IIB, CARBON 
BLOQUE GRADO IIB, RESINAS MIXTAS, CAPSULA U.V., GREEM-K, CARBON ACTIVADO, MICRON I Y MICRON 2 (10). 

CARACTERISTICAS Y USOS: 
EL PROPILENGLICOL GRADO INDUSTRIAL CERTIFICADO ES MUY VERSATIL. ESTE INSUMO PUEDE USARSE COMO SOLVENTE PRINCIPALMENTE EN PINTURAS Y SELLADORES, HUMECTANTE, HIDRATANTE, LUBRICANTE, 

PLASTIFICANTE, DISOLVENTE, CONTROLADOR DE VISCOCIDAD, EN ADHESIVOS, MORTEROS, SELLADORES PARA RESISTENCIA A LAS FISURAS, PREVIENE GRIETAS MEJORANDO LA ADHERENCIA. BIOCIDA POR SU 

CONTENIDO DE ALCOHOL, ANTIESPUMANTE, ANTICORROSIVO, CRUCIAL PARA LA CALIDAD Y DURABILIDAD DE ENCHAPES Y REVESTIMIENTOS CON CURADO CONTROLADO, DA MÁS TIEMPO PARA LA COLOCACIÓN Y 

AJUSTES DE BALDOSAS Y ENCHAPES. ES UN EXCELENTE REFRIGERANTE PARA PROCESOS INDUSTRIALES EN EQUIPOS, MAQUINAS Y MOTORES. EN CASO TAL USAR SOLO AGUS TIPO IIB TÉCNICA. CONSULTENOS.   

ES UN LÍQUIDO CLARO, INCOLORO, SABOR DULCE E HIGROSCÓPICO. ES EL REFRIGERANTE DE COMPOSICIÓN QUÍMICA MÁS SIMPLE. SOLO EN CASO EN EL PROCESO PRODUCTIVO, QUE DEBA MEZCLARSE CON AGUA, 

ESTA DEBE SER SOLO AGUA TIPOIIB TÉCNICA: BIDESTILADA, BIDESIONIZADA, BIDESMINERALIZADA (Ver norma de Aguas Técnicas y Aguas Especiales en nuestro portafolio.) Y QUE CONTIENE EL ADITIVO-ACTIVADOR; 

ANTIOXIDANTE, ANTICORROSIVO, ANTINCRUSTANTE, ANTITOXICIDAD. SÍ SE USA PURO, EL PPG YA CONTIENE DICHOS ADITIVOS. SOLUBLE TAMBIÉN EN ALCOHOLES Y ÉTER. PRODUCTO CON TOXICIDAD BAJA AL NO 

ESTAR PREPARADO. NO VOLÁTIL.  

ADVERTENCIAS: COMO REFRIGERANTE USESE EXCLUSIVAMENTE EN MOTORES, MAQUINARIA Y/O EQUIPOS EN EL SECTOR INDUSTRIAL, EN EL SECTOR ENERGETICO MINERO, EN EL SECTOR PETROLERO, EN CIRCUITOS 
DE REFRIGERACION AUTOMOTRIZ ETC. ESPECIAL PARA SISTEMAS DE REFRIGERACIÓN, ABIERTOS O CERRADOS. EN UNIDADES ENFRIADORAS, EN EQUIPOS MANUAL, MECÁNICO, ELÉCTRICO, ELECTRÓNICO, PLASMA, 
LASER Y/O COMPUTARIZADO, BIEN SEA EN SCHILLERS, VAPORIZADORES, CALDERAS, MOTORES, REACTORES, CONDENSADORES, AIRES, COMPRESORES, TURBINAS ETC.  
EN EQUIPOS, MAQUINAS O MOTORES QUE TENGAN QUE VER CON SECTOR FARMACEUTICO, COSMETOLOGICO, ALIMENTOS Y BEBIDAS, ENVASES, AGRO, VETERINARIO USE PROPILENGLICOL GRADO U.S.P. + AGUA 
TIPO IVB + ACTIVADOR-ADITIVO ANTIOXIDANTE, ANTICORROSIVO, ANTINCRUSTANTE, ANTITOXICIDAD. 
PROTEJASE DE LA LUZ SOLAR Y OTRAS ALTAS TEMPERATURAS. MANTÉNGASE EN UN LUGAR FRESCO, VENTILADO.  

 

IMPORTANTE:  
ESTE INSUMO COMO REFRIGERANTE, REQUIERE UNA PREPARACIÓN, POR NORMAS ACTUALIZADAS Y POR RECOMENDACIÓN DE LABORATORIO DE ORIGEN, SE DEBE USAR COMO VEHÍCULO ÚNICA Y EXCLUSIVAMENTE 
AGUA TIPO IIB TÉCNICA: BIDESTILADA, BIDESIONIZADA, BIDESMINERALIZADA. INCLUYE EL ADITIVO ANTINCRUSTANTE, ANTICORROSIVO, ANTIOXIDANTE, ANTITOXICIDAD. ASÍ, SE CUMPLE LA NUEVA NORMATIVIDAD, 
EVITANDO TOXICIDAD EN LA EMISIÓN DE VAPORES INVISIBLES, RECALENTAMIENTOS Y EL DESGASTE DE LOS EQUIPOS, MOTORES Y MAQUINARIA EN SUS PARTES METALICAS Y/O SINTETICAS. PROTEGIENDO EL 
SISTEMA Y GARANTIZANDO CALIDAD EN LOS PROCESOS. RELACIÓN PROPILENGLICOL GRADO INDUSTRIAL>30%-50%<+AGUA TIPO IIB<65%-45%+ADITIVO-ACTIVADOR: 5.0 Y/O DE ACUERDO AL PROTOCOLO DE 
PRODUCCIÓN. CONSULTE CON UN DISTRIBUIDOR IDONEO. 
NO USE AGUA DE LLAVE NI AGUAS DESIONIZADAS, DESMINERALIZADAS O DESTILADAS SIMPLES. 

Consulte con un distribuidor de confianza. 

DATOS DE SEGURIDAD:                                       

S.G.A. 
                                                                     

ESTE DOCUMENTO ES IMPRESO CON 

TINTA Y PAPEL ECOLOGICO. AMINAR: 

AMIGOS DE LA NATURALEZA.  
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Sistema Globalmente Armonizado.    
Hoja de seguridad 
1.1 Identificador del Insumo 
Identificación de la sustancia                          PROPILENGLICOL GRADO INDUSTRIAL.   
1.2Datos del proveedor: 
ASEPSIA’S LABORATORIO 
Teléfono: +57 (1) 701 84 16 
Fax: +57 (1) 759 59 67  
Whatsapp: +57 317 782 81 19 
E-mail: info@asepsias-laboratorio.com con copia a: asepsiaslaboratorio@gmail.com  
Sitio web: www.asepsias-laboratorio.com  
1.3Teléfonos de emergencia  
Línea Salvavidas CISTEMA®-SURA    018000941414                                                                                                 
Bogotá:     6014055911 
Medellín:     6044444578 
Cali:                           6023808938 
Manizales:     6068811280 
Bucaramanga:     6076917938 
Cartagena:     6056424938 
Barranquilla:     6053197938                                                                                                                                                      
2: Identificación de los peligros 
2.1 Clasificación de la sustancia o de la mezcla 
COMPONENTES:  Propilenglicol grado Industrial98% 

OBTENCION: Por oxidación del Propileno con aire seguido de hidrogenación del Oxido de Propileno formado. 

Clasificación según el Reglamento (CE) no 1272/2008 (CLP) N/A 

                                                                                                                                                    
2.2 Elementos de la etiqueta  
Etiquetado según el Reglamento (CE) no 1272/2008 (CLP)   No es necesario 
Palabra de advertencia             No es necesaria 
2.3 Otros peligros  No hay información adicional.  
 
                                            3: Composición/información sobre los componentes 
3.1 Sustancias  
Nombre de la sustancia  Propilenglicol grado Industrial  
CAS 7732-18-5 
                                                                                                                                                                  4: Primeros auxilios 

4.1 Descripción de los primeros auxilios 

 
Notas generales      
En caso de inhalación     Medianamente Tóxico.  
En caso de contacto con la piel                           Lavar con abundante agua y jabón abundantes.  
En caso de contacto con los ojos    Aclarar cuidadosamente con agua durante varios minutos.  
En caso de ingestión     Tomar abundante Agua. 
4.2 Principales síntomas y efectos, agudos y retardados  
A la fecha no se conocen síntomas y efectos 
4.3 Indicación de toda atención médica y de los tratamientos especiales que deban dispensarse inmediatamente; Ninguno.  

                  5: Medidas de lucha contra incendios 
5.1 Medios de extinción  

 N/A 
Medios de extinción apropiados  
Coordinar las medidas de extinción con los alrededores polvo extinguidor seco, dióxido de carbono (CO2), arena seca. N/A  
Medios de extinción no apropiados: Agua. N/A 
5.2 Peligros específicos derivados de la sustancia o la mezcla  
Insumo NO inflamable- 
Productos de combustión peligrosos  
En caso de incendio y/o de explosión no respire los humos. N/A 
5.3 Recomendaciones para el personal de lucha contra incendios  
Luchar contra el incendio desde una distancia razonable, tomando las precauciones habituales. Llevar un aparato de respiración autónomo. N/A 

                            6: Medidas en caso de vertido accidental 
6.1 Precauciones personales, equipo de protección y procedimientos de emergencia  
Para el personal que no forma parte de los servicios de emergencia  
Riesgo de resbalamiento en caso de escurrimiento/derrame del producto. Usar prendas de Bioseguridad. Ej, Botas antideslizantes. 
6.2 Precauciones relativas al medio ambiente  
Mantener el producto alejado de los desagües y de las aguas superficiales y subterráneas. N/A  
6.3 Métodos y material de contención y de limpieza  
Consejos sobre la manera de contener un vertido  
Cierre de desagües.  
Otras indicaciones relativas a los vertidos y las fugas 
Colocar en recipientes apropiados para su eliminación. Ventilar la zona afectada. Insumo Biodegradable 99%  
6.4 Referencia a otras secciones  
Productos de combustión peligrosos: véase sección 5. Equipo de protección personal: véase sección 8. Materiales incompatibles: véase sección 10. Consideraciones relativas a la eliminación: véase sección 13. 
                                                                                                                                                                7: Manipulación y almacenamiento 
 
 
 
 
 

CLASIFICACION NFPA ESCALA 

RIESGO PARA LA SALUD 1 4: Muy riesgoso 

3: Riesgoso 

2: Riesgo Moderado 

1: Poco Riesgoso 

0: Sin Riesgo 

RIESGO DE INCENDIO 0 

REACTIVIDAD 0 

RIESGO ESPECIFICO NINGUNO 
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7.1 Precauciones para una manipulación segura  
No son necesarias medidas especiales. Solo usar elementos de Bioseguridad.  
Recomendaciones sobre medidas generales de higiene en el trabajo 
Lavar las manos antes de las pausas y al fin del trabajo.  
7.2 Condiciones de almacenamiento seguro, incluidas posibles incompatibilidades  
Consérvese el recipiente bien cerrado y en lugar fresco. Durante mucho tiempo a la luz o temperaturas altas puede causar descomposición.  
Sustancias o mezclas incompatibles  
Observe el almacenamiento compatible de productos químicos.  
Atención a otras indicaciones 
Manténgase fuera del alcance de los niños. 
Manténgase alejado de los rayos solares, altas temperaturas y de luz artificial. 

Agítese antes de usar. No ingerir. Solo uso externo. 

Consérvese este producto en un lugar fresco. 

En caso de alergia o irritación, acudir al servicio de enfermaría. 

• Requisitos de ventilación  
Utilización de ventilación local y general.  
• Diseño específico de locales o depósitos de almacenamiento  
Temperatura de almacenaje recomendada: 10 – 18°C.  
7.3 Usos específicos finales  
No existen informaciones. 

                                       8: Controles de exposición/protección individual 
8.1 Parámetros de control  
Valores límites nacionales  
Valores límites de exposición profesional (límites de exposición en el lugar de trabajo)  
No se dispone de datos.  
8.2 Controles de exposición  
Medidas de protección individual (equipo de protección personal)  
Protección de los ojos/la cara 

   
Llevar gafas de protección contra salpicaduras.  
Protección de la piel 
• Protección de las manos Úsense guantes adecuados. 
• Tipo de material NBR (Goma de nitrilo)  
• Espesor del material >0,11 mm  
• Otras medidas de protección  
Protección respiratoria 
Normalmente no es necesaria protección respiratoria personal. 
Controles de exposición medioambiental  
Mantener el producto alejado de los desagües y de las aguas superficiales y subterráneas. N/A Insumo 99% Biodegradable. 

                  9: Propiedades físicas y químicas 
9.1 Información sobre propiedades físicas y químicas básicas 
Olor:   Inoloro. 
Color:   Transparente. 
Sabor:   Sin sabor. 
Estado Físico:   Líquido. (Fluido)           

ANALISIS FISICO-QUIMICO 

 

PARAMETRO RESULTADO CONCEPTO 

AGUA TIPO IIB TÉCNICA <65%-45% CUMPLE 

PROPILENGLICOL GRADO INDUSTRIAL. >30%-50%< CUMPLE 

ACTIVADOR-ADITIVO ANTINCRUSTANTE, ANTIOXIDANTE, ANTITOXICIDAD. 5.0% CUMPLE 

PH >7.0< CUMPLE 

PUNTO FINAL DE EBULLICION <100°C-120°C> en 1 at.de presión> CUMPLE 

PUNTO DE CONGELACION <-10°C – -50°C> CUMPLE 

CONDUCTIVIDAD <0.1– 1.0>  °MicroSiemens/CM3  CUMPLE 

 
ANALISIS MICROBIOLOGICO 

PRUEBA ESPECIFICACION RESULTADO CONCEPTO 

MESÓFILOS  100 UFC/ML 0 UFC/ML  CUMPLE 

COLIFORMES TOTALES 0 UFC/ML 0 UFC/ML  CUMPLE 

ESCHERICHIA COLI AUSENTE/ML  AUSENTE/ML  CUMPLE 

PSEUDOMONA AERUGINOSA AUSENTE/ML  AUSENTE/ML  CUMPLE 

LEVADURAS NO ESPECIFICA  0 UFC/ML  CUMPLE 

MOHOS NO ESPECIFICA  0 UFC/ML  CUMPLE 
 

OBSERVACIONES: LA MUESTRA CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES.                                                     

                                                                                                                                                               

IMPORTANTE: 
 
A NUESTRO ENTENDER Y SABER, LA INFORMACIÓN AQUÍ CONTENIDA ES EXACTA. NO OBSTANTE, NI EL PROVEEDOR ANTEDICHO NI NINGUNA DE SUS SUBSIDIARIAS ASUMEN RESPONSABILIDAD ALGUNA EN CUANTO A LA EXACTITUD O INTEGRIDAD DE LA 
INFORMACIÓN CONTENIDA. LA DETERMINACIÓN FINAL RELATIVA A LA IDONEIDAD DE TODO MATERIAL ES RESPONSABILIDAD EXCLUSIVA DEL USUARIO.  
TODOS LOS MATERIALES PUEDEN PRESENTAR PELIGROS DESCONOCIDOS Y DEBEN USARSE CON CAUTELA. SI BIEN AQUÍ SE DESCRIBEN CIERTOS PELIGROS, NO PODEMOS GARANTIZAR QUE ESTOS SEAN LOS ÚNICOS QUE EXISTAN. LA INFORMACIÓN 
PRESENTADA, NO ES GARANTÍA TOTAL. ESTAS INFORMACIONES FUERON OBTENIDAS DIRECTAMENTE POR EL LABORATORIO PRIMARIO. LA INFORMACIÓN, PUEDE NO SER VALIDA EN TODOS LOS CASOS, Y POR LO TANTO ES RESPONSABILIDAD DEL USUARIO, LA 
PROTECCIÓN Y LA ACCIÓN AL DEBER DE CUIDADO DEL CORRECTO USO DE LOS INSUMOS, MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS QUE SUMINISTRAMOS EN NUESTRO PORTAFOLIO. 
EL USUARIO TIENE LA RESPONSABILIDAD DE DETERMINAR SI LA INFORMACIÓN Y LOS INSUMOS, MATERIA PRIMAS Y PRODUCTOS PRESENTADOS EN ESTE PORTAFOLIO, SON ADECUADOS PARA EL USO QUE SE HARÁ DE LOS MISMOS, ASÍ COMO GARANTIZAR 
QUE SUS LOCACIONES DE TRABAJO Y SUS MÉTODOS DE PROTOCOLOS Y PROCEDIMIENTOS, CUMPLEN CON LA NORMATIVIDAD LEGAL VIGENTE, EN CUANTO A BIOSEGURIDAD Y ASEPSIA. DE ACUERDO A LO ANTERIOR, EL VENDEDOR, NO ASUME NINGUNA 
OBLIGACIÓN O RESPONSABILIDAD POR EL MAL USO DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO. NO SE OTORGA NINGUNA GARANTÍA A EXCEPCIÓN DE QUE SE ESTA ENTREGANDO REALMENTE EL INSUMO, MATERIA PRIMA O PRODUCTO QUE EL  
 
 
 

mailto:info@asepsias-laboratorio.com
mailto:asepsiaslaboratorio@gmail.com
http://www.asepsias-laboratorio.com/


  
 

 

 
PARQUE EMPRESARIAL MOSQUERA II Mz 05-Und 074  Km 18.5 Vía SOACHA, CUNDINAMARCA, COLOMBIA. AMÉRICA DEL SUR. 

Logística, Proveedores, Asesorías a clientes con Cita Previa. Casa-Bodega1 Castilla. Casa-Bodega2 Castilla. Casa-Bodega3 Toberín. Bogotá. D.C. 

ASESORIAS Y PEDIDOS. SERVICIO PERSONALIZADO. Tel-WhatsApp.: +57 317 782 8119 Teléfono fijo: 60(1) 759 59 67                                                               
ENVÍE SU ORDEN A:  info@asepsias-laboratorio.com con copia a:  asepsiaslaboratorio@gmail.com   www.asepsias-laboratorio.com 

 

 

PRODUCTOS PARA LA VIDA 
ASESORIAS EN SALUD PÚBLICA Y SUMINISTROS 
 

 

LIDERES EN GLICOLES, AGUAS TÉCNICAS Y AGUAS ESPECIALES, ALCOHOLES, ACEITES ESENCIALES, INSUMOS DE 

PROTECCIÓN EN HUMANOS FLORA Y FAUNA, DESINFECTANTES ANTIVIRALES. USE AGUA CONSUMO ANTICÀNCER 

GERSON Y CALOSTRO DE BOVINO CONCENTRADO EN LOS SUPLEMENTOS DE LAS 22 FRUTAS Y 22 VERDURAS QUE 

FORTALECEN EL SISTEMA INMUNOLÒGICO. (LEA NÒBEL MEDICINA 2018) USE LOS INSUMOS DE HIGIENE PERSONAL Y 

ASEO HOGAR NO TOXICOS. LES NUESTRO CONVERSATORIO ANTICÀNCER Y EL LISTADO ANTICANCER HOGAR. 

SUMINISTROS EN LAS SIGUIENTES LINEAS DE MERCADOS: 

ACEITES ESENCIALES.        ANTICOVID19ANTIVIRALES     ETILICALCOHOLES.             PETROQUIMICA.                   

AGUAS ESPECIALES.          AUTOMOTRIZ.                            HOSPITALARIA.                  REFRIGERANTES GLICOLES.  

ALIMENTOS Y BEBIDAS.   COSMETOLOGIA.                       HOTELES-PUBLICIDAD.      SEGURIDAD INDUSTRIAL. 

ANTICANCER HOGAR.     DISTRIBUIDORES.                        LABORATORIOS.                VETERINARIAGRO. 

 

 

 
CLIENTE ESTA SOLICITANDO. SE EXCLUYEN EXPRESAMENTE TODAS LAS GARANTÍAS IMPLÍCITAS DE COMERCIABILIDAD O DE ADECUACIÓN PARA UN USO ESPECÍFICO. 
 
ESTOS DATOS FUERON OBTENIDOS DEL RESULTADO DE ANALISIS FISICO QUIMICOS MICROBIOLOGICOS Y DE SEGURIDAD Y SON CONCORDANTES CON LOS ESTANDARES Y NORMAS INTERNACIONALES PARA ESTE INSUMO, MATERIA PRIMA O PRODUCTO. LA 

INFORMACIÓN, PUEDE NO SER VALIDA EN TODOS LOS CASOS, POR LO TANTO, ES RESPONSABILIDAD DEL USUARIO, LA PROTECCIÓN Y LA ACCIÓN AL DEBER DE CUIDADO. CUMPLIMOS NORMAS DE CONTROL DE CALIDAD ISO9001-2008 Y BPM EN TODOS 

NUESTROS PROTOCOLOS Y PROCESOS. EL CERTIFICADO CCAA ES IMPROCEDENTE PUÉS ASEPSIA’S LABORATORIO NO MANEJA INVENTARIOS  

                                                          FIN ANALISIS DE ESTE INSUMO. 

                                                                             

                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                   ESTE ESPACIO ES DE USO EXCLUSIVO PARA EL CERTIFICADOR. 

                                                                                 ESTE ESPACIO, HASTA LA RUBRICA, SE CONSIDERA EN BLANCO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HÉCTOR MAHÉCHA R. 

ESPECIALISTA EN SALUD PÚBLICA. 

Registro: 

C.O.C. 18121995 

AUDITOR EXTERNO  

CONTROL A LA CALIDAD,  

PARA, 

LABORATORIOS DE INSUMOS DE SALUD PÚBLICA. 

Calificación Rango de 0.0-5.0 

Calificación ÉSTE LOTE: Cuatro.Ocho (4.8) 

Equivalente: Excelente. 

Esta Calificación es única y exclusivamente para este número de lote. 
ESTE CERTIFICADO ES PROMULGADO, VALIDO Y EXIGIBLE EN CUALQUIER MOMENTO POR LOS ENTES DE VIGILANCIA Y CONTROL TANTO PARA QUIEN IMPORTA, DISTRIBUYE O CONSUME ESTE INSUMO. LAS FICHAS 

TECNICAS, CERTIFICADOS DE ANALISIS Y HOJAS DE SEGURIDAD DEBEN ESTAR INCORPORADAS EN ESTE DOCUMENTO Y NO POR APARTE. RIGE PARA TODO INSUMO DE SALUD PÚBLICA QUE TENGA QUE VER CON 

NORMAS ‘PANDEMIA’ Y CON NORMAS DE MEDIO AMBIENTE EN LOS SIGUIENTES INSUMOS, MATERIAS PRIMAS O PRODUCTOS: AGUAS ESPECIALES, AGUAS TÉCNICAS, DESINFECTANTES ANTIBACTERIALES-

ANTIVIRALES, ALCOHOLES, ACEITES ESENCIALES, ESPECIAS, PROTECTORES, REPELENTES, GLICOLES Y, EN FIN, CUALQUIER INSUMO, MATERIA PRIMA O PRODUCTO QUE SEA USADO PARA PROTECCIÓN EN HUMANO, 

ANIMAL, PLANTA O EQUIPOS. EN LINEAS DE IMPORTACIÓN, PRODUCCION, COMERCIALIZACIÓN O CONSUMO EN SECTOR O MERCADO DE: ASEO, INDUSTRIAL, COSMETOLÓGICO, FARMACÉUTICO, AGRO, 

VETERINARIA, HOSPITALARIO, AGRICOLA, ENERGETICO MINERO, ALIMENTOS Y BEBIDAS ETC.  

SE EXPIDE A SOLICITUD, LA PRESENTE CERTIFICACION PARA CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS, HABIENDOSE AVALADO, LOS RESULTADOS AQUÍ ENTREGADOS Y COMPARADOS. HACIENDO LA TRAZABILIDAD AL 

LOTE. ÉSTE CUMPLE LOS PARAMETROS DE CALIDAD DE ACUERDO A LAS NORMAS DE LA PRIMERA PÁGINA.  SE RÚBRICA A LOS 08 DIAS DEL MES DE ENERO DE 2026 

FAVOR CONSERVAR LA PRESENTE CERTIFICACIÓN. DENTRO DE LA NORMATIVIDAD JURIDICA VIGENTE, DEBE MANTENERLA EN SU ARCHIVO DENTRO DE LA CARPETA DE INSUMOS, MATERIA PRIMA O PRODUCTO 

TERMINADO, EN CASO QUE LOS ENTES DE VIGILANCIA Y CONTROL LA SOLICITEN. NO TIENE VALIDEZ, SIN LA CALIFICACIÓN, LA RUBRICA Y EL NÚMERO DE REGISTRO DEL AUDITOR.                                               Página 04 de 04                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
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